PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район
Администрация

городского  поселения

Излучинск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.06.2012

                                                                                 № 228

пгт. Излучинск

О проведении месячника безопасности на водных объектах городского поселения Излучинск

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                         от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом городского поселения Излучинск, Планом основных мероприятий городского поселения Излучинск в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2012 год, утвержденным главой администрации поселения от 16.01.2012, в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах городского поселения Излучинск в летний период 2012 года:

1. Службе по организации общественной безопасности администрации поселения (Э.А. Парфёнов) провести в период с 15.06.2012 по 16.07.2012 месячник безопасности на водных объектах городского поселения Излучинск.

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах городского поселения Излучинск согласно приложению.

3. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории поселения принять участие в проведении месячника безопасности на водных объектах городского поселения Излучинск.

4. Отделу по социальной сфере и связям с общественностью управления делами администрации поселения (В.Н. Жуйкова) опубликовать постановление в районной газете «Новости Приобья» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации поселения

                    М.А. Обрящикова
              Приложение к постановлению

              администрации поселения

              от 14.06.2012 № 228
План

мероприятий по проведению месячника безопасности на водных объектах

городского поселения Излучинск

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Проведение агитационно-пропагандистской и разъяснительной работы среди населения по правилам поведения на воде, безопасности при купании, правил пользования маломерными судами, через средства массовой информации, официальный сайт органов местного самоуправления поселения, а также путём распространения памяток, листовок
	15.06.2012-

16.07.2012
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (Э.А. Парфёнов);

Нижневартовское отделение центра государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Е.А. Куц) (по согласованию);

организации, обслуживающие жилищный фонд поселения

	2.
	Проведение совместных с участковыми уполномоченными инспекторами, сотрудниками Нижневартовского отделения центра государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, работниками муниципального учреждения «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район», представителями образовательных учреждений и общественных объединений рейдов по местам отдыха и купания людей на территории поселения
	18.06.2012-

16.07.2012
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (Э.А. Парфёнов);

Исполняющий обязанности начальника ОП № 1 (дислокация гп. Излучинск) ОМВД России по Нижневартовскому району            (А.В. Матюшин) (по согласованию);
Нижневартовское отделение центра государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Е.А. Куц) (по согласованию);

Муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»                (Н.А. Шляхтина) (по согласованию)

	3.
	Проведение проверок мест стоянок маломерных судов по соблюдению правил охраны жизни людей на водных объектах
	18.06.2012-

16.07.2012
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (Э.А. Парфёнов);

Нижневартовское отделение центра государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Е.А. Куц) (по согласованию)

	4.
	Организация показательных учебно-тренировочных занятий по спасению утопающих и оказанию первой медицинской помощи
	15.06.2012-

16.07.2012
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения (Э.А. Парфёнов);

Нижневартовское отделение центра государственной инспекции по маломерным судам Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (Е.А. Куц) (по согласованию);

Муниципальное учреждение «Центральная районная больница муниципального образования Нижневартовский район»               (Н.А. Шляхтина) (по согласованию)

	5.
	Проведение уроков с детьми в пришкольных лагерях, подростковых клубах на тему: «Безопасность на воде»
	15.06.2012-

16.07.2012
	МБОУ «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2»

(Ш.Я. Гогошидзе) (по согласованию);

МБОУ «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1»

(Н.А. Зеленская) (по согласованию);

МБОУ «Большетарховская общеобразовательная средняя школа»

(С.В. Столповских) (по согласованию);

МАУ «Межпоселенческая библиотека» Нижневартовского района

(Г.П. Ярушина) (по согласованию);

МКУ «КДЦ «Респект»

(А.А. Бакланов) (по согласованию);

МБОУ РЦДОД «Спектр»

(Н.Г. Мельник) (по согласованию);

БУСО ХМАО – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Радуга» (О.Ф. Немцова) (по согласованию);

МАОУ ДОД «СДЮСШОР Нижневартовского района» (К.С. Березин)

(по согласованию);

Служба по организации общественной безопасности администрации поселения             (Э.А. Парфёнов)

	6.
	Организация в библиотеках городского поселения Излучинск выставок книг на тему: «Соблюдение требований безопасности на воде»
	15.06.2012-

16.07.2012
	МБОУ «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2»

(Ш.Я. Гогошидзе) (по согласованию);

МБОУ «Излучинская общеобразовательная средняя школа № 1»

(Н.А. Зеленская) (по согласованию);

МБОУ «Большетарховская общеобразовательная средняя школа»

(С.В. Столповских) (по согласованию);

МАУ «Межпоселенческая библиотека» Нижневартовского района (Г.П. Ярушина) (по согласованию);

МКУ «КДЦ «Респект» (А.А. Бакланов)
(по согласованию);

Служба по организации общественной безопасности администрации поселения

(Э.А. Парфёнов)

	7.
	Показ короткометражных фильмов, роликов на тему соблюдения требований безопасности на воде в РМАУ «МКДК Арлекино» и МКУ «КДЦ «Респект»
	15.06.2012-

16.07.2012
	РМАУ «МКДК Арлекино»

(Н.В. Халевина) (по согласованию);

МКУ «КДЦ «Респект»

(А.А. Бакланов) (по согласованию);

МАУ «Межпоселенческая библиотека» Нижневартовского района

(Г.П. Ярушина) (по согласованию);

Служба по организации общественной безопасности администрации поселения

(Э.А. Парфёнов)

	8.
	Проведение проверок санитарного состояния неустановленных мест массового отдыха и купания
	15.06.2012-

16.07.2012
	Служба по организации общественной безопасности администрации поселения

(Э.А. Парфёнов)